1

2020 年 4 月 24 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟近  信司

（03－3341－6705）

脊椎内固定器具新製品「Pisces スパイナル システム」の

薬事承認取得及び販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大川 正男）は、

当社の米国子会社である Ortho Development Corporation 開発・製造の脊椎内固定器具「Pisces ス

パイナル システム」の薬事承認を取得し、販売を順次開始しますので、お知らせいたします。

当該製品は、新規にヘッド部分とスクリューパーツを手術時に組み上げる汎用性の高いマルチ

プルシステムを採用することで、様々な胸腰椎疾患症例に対し多種多様な治療オプションの提供

が可能となり、高度化・多様化する医療従事者の治療ニーズに対応することが可能となりました。

記

１．製品

製品名 ：Pisces スパイナル システム

承認番号：30100BZX00230000

  用途  ：胸腰椎後方固定術

２．販売開始予定

2020 年 9 月から順次販売予定

3. 今後の見通し

当社の脊椎固定器具製品販売の拡大が期待できます。

以 上